I (5)
FORSLAG TILL
YTTRANDE

2017-03-30

KFKS 2016/522

Revisorerna

Yttrande revisionsrapport 2/2016 - kompetensforsorjning

Revisorerna i Nacka kommun har rekommenderat kommunstyrelsen att

e [ anslutning till arsredovisningen till kommunfullmaktige redovisa en samlad
bedémning av personalférsérjningen pa kort och lang sikt och

e fortlopande folja upp att det systematiska arbetsmiljéarbetet bedrivs aktivt och
partsgemensamt.

Rekommendationen om att redovisa en samlad bedomning av
personalférsorjningen pa kort och lang sikt

I tjansteskrivelse till forslag till yttrande 2016-12-12 framgick att stadsledningskontoret har
initierat arbetet med att ta fram personalférsorjningsprognos 2030 som kommer att redo-
visas till kommunstyrelsen 2017. Tyvirr kom denna information inte med 1 sjalva yttrandet.

Sweco Society har nu redovisat prognos pa utvecklingen av personalbehov inom kommun-
en 2017-2030. Prognos pa utvecklingen av personalbehov inom kommunen 2017-2030 har
tagits fram av Sweco Society utifran befolkningsprognosen f6r kommunen. Sweco Society
har vidareutvecklat Sveriges Kommuner och Landstings (SKL:s) tidigare modell f6r perso-
nalbehovsprognoser 1 arbetet med att ta fram prognosen. Av personalbehovsprognosen
framgar att Nacka kommun ar 2030 kommer att ha ca 5 300 anstallda, vilket dr en 6kning
med ca 850 medarbetare. Bedomningen av hur personal- och rekryteringsbehoven kommer
att utvecklas dr framst kopplad till den demografiska utvecklingen, men dven kommunens
ambition om en 6kad andel fristiende anordnare av forskola, skola, kultur och fritid samt
vard och omsorg. Inom dessa verksamheter har antagandet gjorts om att 25 procent av det
tillkommande personalbehovet under prognosperioden kommer att vara i kommunal

produktion. Prognosen bygger pa antaganden om en férindrad férdelning mellan fristiende
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och kommunala anordnare av férskola, grundskola, gymnasieskola, kultur, fritid, dldre-

omsorg och omsorg om funktionsnedsatta.

For att kunna vixa med 850 nya medarbetare fram till 2030 kravs att Nacka kommun

arligen rekryterar omkring 600 personer.

Tabell 1 Personal- och rekryteringsbehov per verksamhet i Nacka kommun
Vetrksamhet Anstillda | Anstillda Ar]igt rekry- Genomsnittlig
2016 2030 teringsbehov | rekrytering
2017-2030 2013-2016
Forskola 682 850 100 81
Grundskola 1762 2000 240 227
Gymnasieskola 265 310 40 46
Socialt arbete 246 360 50 39
Omsorg om 196 200 30 34
funktionsnedsatta
Aldreomsorg 403 580 50 50
Kultur och Fritid 116 140 20 11
Teknisk 246 280 30 35
verksamhet
Ovrig verksamhet 529 530 60 90
Nacka kommun 4 445 5300 610 613

Under de kommande aren syns fram for allt ett 6kat rekryteringsbehov inom férskolan,
men dven grundskolan, socialt arbete och kultur och fritid och kommunen behéver
rekrytera fler jimfort med den genomsnittliga rekryteringen aren 2013-2016. I tabell nedan
redovisas personal- och rekryteringsbehovet for nagra av de storsta yrkesgrupperna i Nacka
kommun. Rekryteringsbehovet ir fortsatt stort inom de storsta yrkesgrupperna grundskol-
lirare och barnskotare. Jamfort med de faktiska rekryteringarna f6r aren 2013 till 2016 krivs
dock framférallt en 6kning av antalet forskolldrare. Det 6kade rekryteringsbehovet av
torskollirare har delvis sin grund i Nacka kommuns ambition om att 6ka andelen férskol-
lirare i férskolan. For att uppfylla denna malsittning kravs att antalet rekryteringar av
torskollirare nastintill férdubblas jamfort med vad som faktiskt rekryterats under 2016.

Personal- och rekryteringsbehov per yrkesgrupp i Nacka kommun

Yrkesgrupp Anstillda  Anstillda  Arligt rekryterings- Genomsnittlig

2016 2030 behov 2017-2030 rekrytering 2013-2016
Grundskolldrare 699 790 90 91
Barnskotare* 626 650 90 92
Forskollarare * 315 490 50 29
Underskoterska 239 340 25 21
Virdbitride 222 300 30 45

Socialsekreterare m fl. 235 340 50 39
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* Beridkningarna av antal barnskétare och foérskollirare bygger pd antaget om Okad andel
torskollarare 1 forhallande till barnskétare inom forskolan under prognosperioden.

For att Nacka kommun ska na malet om 50 procent forskollirare 1 forskoleverksamheten
redan ar 2018 krivs en dn kraftigare Okning av rekryteringar av forskollirare under de
inledande prognosaren.

Utover detta f6ljer behovet av att dven genomfora rekryteringar av personal som arbetar
kortare perioder, exempelvis genom kortare visstidsanstallningar. Under 2016 motsvarade
dessa drygt 200 rekryteringar, varav vardbitride, vardare och underskéterskor utgjorde
knappt halften. Under 2013-2015 genomfordes 1 genomsnitt cirka 100 rekryteringar per ar.
Kommunen kommer att analysera behovet av visstidsanstallningar sérskilt och redovisa
antal nyrektyteringar och behovet av inhyrd personal framéver.

Kommunstyrelsen vill ssmmantaget framhalla att Nacka kommun under en ling tid haft en
god framforhallning nir det giller uppfoljning och utvirdering av effekten av befolknings-
prognoserna. Kommunstyrelsen kommer framéver fortlépande att kunna félja personal-
behovsprognos och rekryteringsprognos i samband med Mal-och budget da fokus pa
kompetensforsorjning ér sarskilt viktigt framéver nar Nacka vixer for fler.

Rekommendationen om att fortlopande folja upp att det systematiska
arbetsmiljoarbetet bedrivs aktivt och partsgemensamt

I Nacka kommun anvinds den arliga medarbetarundersokningen som ett verktyg for att
skapa goda arbetsforutsittningar och utveckla kommunen som en attraktiv arbetsgivare.

Syftet med medarbetarundersékningen:

Medarbetarundersokningen genomfors for att frimja utvecklingen av kommunstyrelsens
fokus som arbetsgivare: Nacka dr en attraktiv arbetsgivare med kompetenta, motiverade, friska och
stolta medarbetare. Medarbetarundersokningen ir ett verktyg for styrning och uppféljning

av chefers, skyddsombuds och medarbetares aktiva arbete for ett hillbart medarbetar-
engagemang och en god arbetsmiljé. Resultatet av undersokningen ger chefer och
medarbetare underlag for att sitta mal for den organisatoriska och sociala arbetsmiljén och
stirka det forhallningssitt som beskrivs i medarbetarpolicyn — att skapa attraktiva
arbetsplatser med arbetsglidje effektivitet och utveckling.

Effekten av det systematiska arbetsmiljoarbetet f6ljs genom Hallbart medarbetarengage-
mang, HME som f6r 2016 uppvisar den hogsta nivan nagonsin. I tabell nedan redovisas
HME per verksamhetsomraden per kén jaimfért med kommuner i Stockholms lin. HME
tor Nacka kommun uppgar till 82 procent, vilket 4r en 6kning med 1 procentenhet sedan
2015. Medel f6r de kommuner i linet som redovisar Héllbart medarbetarengagemang till
SKL uppgar till 79, vilket 4r oférindrad niva sedan 2015.

Av tabellen framgir att det hallbara medarbetarengagemanget har 6kat inom fem av dtta
verksamhetsomriden i Nacka kommun och dven totalt. HME har 6kat inom forskola,
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grundskola, gymnasieskola, infrastruktur och dldreomsorg. HME har minskat f6r kultur
och fritid, individ och familjeomsorg och omsorg om personer med funktionsnedsittning.

Hallbart medarbetarengagemang (HME) Jimforelse mellan Nacka kommun och

Stockholms lin (ovigt medel)

Verksamhetsomride

Totalt

Forskola

Grundskola

Gymnasieskola

Infrastruktur, skydd
m.m

Kultur och fritid

Nacka

Stockholms lans
kommuner

Nacka

Stockholms lans
kommuner

Nacka

Stockholms lans
kommuner

Nacka

Stockholms lans
kommuner

Nacka

Stockholms lans
kommuner

Nacka

Stockholms lans
kommuner

Kvinnor
Min
Totalt
Kvinnor

Min
Totalt
Kvinnor
Min
Totalt
Kvinnor

Min
Totalt
Kvinnor
Min
Totalt
Kvinnor

Min
Totalt
Kvinnor
Min
Totalt
Kvinnor

Min
Totalt

Kvinnor

Main
Totalt

Kvinnor

Min
Totalt
Kvinnor
Min
Totalt

Kvinnor

Maian
Totalt

2012 2013
80 80
78 78
80 80
79 79
77 78
78 79
81 80
81 78
81 80
81 81
81 80
81 81
82 81
79 78
81 80
80 78
76 76
79 78
74 77
79 76
76 77
77 77
78 77
76 77
76 80
75 78
76 79
77 76
75 75
76 75
81 78
77 70
79 74
80 81
78 78

78

79

2014 2015 2016

81
80
81
80

78
79
82
77
82
81

80
81
81
81
81
80

78
80
78
78
78
77

75
76
77

76
77
75

78
78
82
76
79
81

78
80

81
79
81
79

78
79
82
84
82
81

79
81
82
78
82
80

77
79
82
82
82
78

77
77
80

78
79
76

76
76
85
76
82
79

75
78

82
81
82
79

78
79
84
82
83
81

79
81
84
82
84
79

77
79
84
86
85
79

77
79
83

79
81
74

73
74
82
76
79
80

78
79

okning/
minskning
2015-2016
1
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NAC
KOMMUN
Individ- och Nacka Kvinnor 82 83 81 78 75 -3
familjeomsorg
Min 75 81 79 79 76 -3
Totalt 81 83 81 78 75 -3
Stockholms lans Kvinnor 79 75 78 77 77 0
kommuner
Min 75 77 77 77 80 3
Totalt 78 76 78 77 77 0
Omsorg om Nacka Kvinnor 79 79 75 82 78 -4
personer med
funktions-
nedsittning
Min 79 84 80 81 81 0
Totalt 79 81 77 82 79 -3
Stockholms lins Kvinnor 79 81 80 80 80 0
kommuner
Min 78 81 80 80 79 -1
Totalt 78 81 80 80 79 -1
Sirskilt boende Nacka Kvinnor 77 81 82 80 80 0
dldreomsorg
Min 75 80 85 80 84 4
Totalt 77 81 82 80 81 1
Stockholms lans Kvinnor 77 77 77 77 77 0
kommuner
Min 77 82 79 79 77 -2
Totalt 77 78 77 77 77 0

Kommunstyrelsen vill ssmmantaget framhalla att det pagar ett framgangsrikt aktivt arbets-
miljéarbete i kommunen, vilket styrks av utvecklingen av HME. For att sikerstilla fortsatt
utvecklingsarbete i riktning mot de 6vergripande malen och kommunstyrelsens fokus-
omrade har samverkan kring det aktiva arbetsmiljéarbetet intensifierats under 2016.
Arbetsgivaren och fackliga organisationer arbetar partsgemensamt med utveckling av bade
chefers och skyddsombuds kompetens inom arbetsmiljbomradet och med att utveckla
arbetssitten utifran den forskning med arbetsmiljoverktyg som SUNT-arbetsliv lanserat.
Flera nya initiativ har tagits till aktiv partsgemensam samverkan. Arbetet f6ljs partsgemen-
samt i respektive samverkanskommitté och KS-SAMK, samverkanskommitté som leds av
stadsdirektoren. Kommunstyrelsen kommer framéver fortlopande att kunna folja att det
systematiska arbetsmiljéarbetet bedrivs aktivt och partsgemensamt.

Mats Gerdau Lena Dahlstedt
Kommunstyrelsens ordférande Stadsdirektor



